МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

19.01.2024                              №  28

Об изменении сроков выплаты заработной платы

и внесении изменений в локальные документы школы

В соответствии со ст. 22, 136 Трудового Кодекса Российской Федерации, решением

общего собрания трудового коллектива МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова»

(протокол от 19.01.2024 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки выплаты заработной платы работникам МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова»: 10 и 25 числа каждого месяца: 25 число текущего месяца -

заработная плата за 1 половину месяца, 10 число месяца следующего за отчетным -

окончательный расчет заработной платы.

2. На переходный период, за январь 2024 года выплатить заработную плату 3 раза: 22

января 2024 года (в размере, пропорциональном фактически отработанному

времени в период с 1-го по 9-е число (включительно); 25 января 2024 года (в

размере, пропорциональном фактически отработанному времени в период с 10-го

по 20-е число (включительно); 10 февраля 2024 года (остаток заработной платы за

январь 2024 года).».

3. Внести изменения в Коллективный договор МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова» на 2022-2025г.г. (принят на общем собрании трудового

коллектива, протокол от 18.10.2022№ 2, дополнительное соглашение к

Коллективному договору, протокол от 18.05.2023 № 3 следующего содержания: п.

6.1. Части VI «Оплата труда» в следующей редакции «6.1. Заработная плата

выплачивается работникам не реже чем каждые полмесяца в денежной форме.

Днями выплаты заработной платы являются 25 и 10 числа каждого месяца: 25

число текущего месяца - заработная плата за 1 половину месяца, 10 число месяца

следующего за отчетным -  окончательный расчет заработной платы. По

окончанию каждого месяца работнику вручается расчетный листок установленной

формы, с указанием всех составных частей заработной платы, причитающийся ему

за соответствующий период с указанием оснований начислений, размеров и

оснований произведенных удержаний, а также общей денежной суммы,

подлежащей к зачислению на «зарплатную» карту. Работодатель обеспечивает

поступление заработной платы на банковские («зарплатные») карты работников в

указанные числа или в более ранние сроки в соответствии с договором с банком на

открытие и обслуживание «зарплатных» карт. В переходный период, за январь

2024 года заработная плата выплачивается 3 раза: 22 января 2024 года (в размере,

пропорциональном фактически отработанному времени в период с 1-го по 9-е

число (включительно); 25 января 2024 года (в размере, пропорциональном

фактически отработанному времени в период с 10-го по 20-е число

(включительно); 10 февраля 2024 года (остаток заработной платы за январь 2024

года).».

4. Внести изменения в Порядок формирования системы оплаты труда и

стимулирования работников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тогурская средняя  общеобразовательная школа  имени Героя России

Сергея Владимировича Маслова», утвержденный приказом по ОО от 11.10.2023 №

447 следующего содержания: п. 5 Раздела 1. «Общие   положения» изложить в

следующей редакции «5. Сроки выплаты заработной платы 25 и 10 числа каждого

месяца: 25 число текущего месяца - заработная плата за 1 половину месяца, 10

число месяца следующего за отчетным -  окончательный расчет заработной платы в

соответствии с действующим Коллективным договором организации.

В переходный период, за январь 2024 года заработная плата выплачивается 3 раза:

22 января 2024 года (в размере, пропорциональном фактически отработанному

времени в период с 1-го по 9-е число (включительно); 25 января 2024 года (в

размере, пропорциональном фактически отработанному времени в период с 10-го

по 20-е число (включительно); 10 февраля 2024 года (остаток заработной платы за

январь 2024 года).».

5. Внести изменения в Правила внутреннего труда распорядка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тогурская средняя

общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»

(МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В. Маслова»), утвержденные приказом по ОО от

24.12.2021 № 362 с изменениями  от 13.04.2023 № 98к следующего содержания: п.

7.7. Раздела 7 «Оплата труда» изложить в следующей редакции «7.7. Выплата

заработной платы производится пропорционально отработанному времени, два

раза в месяц, путем перечисления на личные расчетные счета сотрудников,

указанные в личном заявлении. Заработная плата выплачивается в срок 25 числа

каждого месяца и включает в себя заработную плату за период с 01 по 15 число

каждого месяца, за исключением выплат премиального характера и доплаты за

работу в выходные и нерабочие праздничные дни. Окончательный расчет

заработной платы выплачивается в срок 10-го числа каждого месяца.

В переходный период, за январь 2024 года заработная плата выплачивается 3 раза:

22 января 2024 года (в размере, пропорциональном фактически отработанному

времени в период с 1-го по 9-е число (включительно); 25 января 2024 года (в

размере, пропорциональном фактически отработанному времени в период с 10-го

по 20-е число (включительно); 10 февраля 2024 года (остаток заработной платы за

январь 2024 года).».

6. Внести изменения в Учетную политику МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова»,

утвержденную приказом от 30.12.2022 № 534, следующего содержания: п.5.10.3.

Раздела 5 «Учет отдельных видов имущества и обязательств» изложить в

следующей редакции: «5.10.3. Заработная плата работникам выплачивается два

раза в месяц:

- заработная плата выплачивается 25 числа текущего месяца и включает в себя

заработную плату за период с 1 по 15 число каждого месяца, за исключением

выплат премиального характера и доплаты за работу в выходные и нерабочие

праздничные дни, расчет которых зависит от выполнения месячной нормы

рабочего времени и возможен только по окончании месяца.

- заработная плата выплачивается 10-го числа месяца, следующего за отчетным, в

соответствии с Трудовым Кодексом путем зачисления на счета физических лиц, а

также получения в банке наличных денег и выдачи из кассы сотрудникам, у

которых отсутствует счет в банке.

В переходный период, за январь 2024 года заработная плата выплачивается 3 раза:

22 января 2024 года (в размере, пропорциональном фактически отработанному

времени в период с 1-го по 9-е число (включительно); 25 января 2024 года (в

размере, пропорциональном фактически отработанному времени в период с 10-го

по 20-е число (включительно); 10 февраля 2024 года (остаток заработной платы за

январь 2024 года).

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в пределах

Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно; выплата

отпускных, выдача денежных средств сотрудникам в подотчет производится путем

зачисления на счета в банке либо путем выдачи из кассы. Система оплаты труда

определяется Порядком формирования системы оплаты труда и стимулирования

работников МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В. Маслова».».

7. Настоящие изменения вступают в силу с момента подписания настоящего приказа.

8. Хрулевой И.С., специалисту по кадрам внести изменения в трудовые договоры с

работниками МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» в срок до 24.01.2024.

9. Главному бухгалтеру школы Федоровой Г.А. обеспечить выплату заработной

платы в утвержденные настоящим приказом сроки.

Директор _____________Пшеничникова О.А.

С приказом ознакомлены:

Федорова Г.А.

Хрулева И.С.